
Vokietijos analitikų Oil World naujausiais duomenimis, pirmąjį šių metų pusmetį ES

šalys gali žymiai padidinti rapsų importą dėl sumažėjusios aliejinių augalų sėklų

vidaus pasiūlos ir sparčiai didėjant jų kainoms Europos rinkoje.

2021 m. sausio pradžioje rapsų atsargos ES šalyse sudarė 8,7 mln. t – 0,4 mln. t

mažiau, palyginti su 2020 m. ir 2 mln. t mažiau negu 2019 m. sausio mėn. Rapsų

atsargų sumažėjimą galėjo nulemti didelis aliejinių augalų perdirbimas ES šalyse.

Labiausiai rapsų perdirbimas padidėjo 2020 m. spalio–gruodžio mėn. ir greičiausiai

turėtų išlikti toks pat didelis ir 2021 m. pirmąjį ketvirtį, tai lemia ir padidėjusi paklausa

europiniam rapsų aliejui Kinijoje.

Oil World analitikai prognozuoja, kad rapsų importas ES šalyse 2020–2021 m. gali

padidėti iki rekordinių 6,55 mln. t (2019–2020 m. buvo 6,08 mln. t).

2021 m. sausio–birželio mėn. iš Australijos į ES turėtų būti importuota 2,25 mln. t

rapsų, o tai gerokai viršytų to paties laikotarpio praėjusiais metais rezultatus (1 mln.

t). Prognozuojama, kad pirmąjį šių metų pusmetį iš Kanados rapsų bus

importuojama 600 tūkst. t (beveik visas nurodytas kiekis jau išsiųstas). Tačiau

ateityje numatant sumažėjusią rapsų pasiūlą Kanadoje, einamajame sezone jų

importas į ES šalis gali būti 2 kartus mažesnis nei praėjusiame sezone.

Analitikai prognozuoja, kad 2021 m. ES šalyse rapsų derlius gali būti mažesnis, o tai

antroje šių metų pusėje Europos importuotojus paskatintų ieškoti naujų tiekėjų. Jau

šiuo metu intensyvėja aliejinių augalų sėklų pirkimas iš Urugvajaus, kuris 2021 m.

sausio–birželio mėn. gali siekti 80 tūkst. t. Šaltinis: Oil World

Šaltinis: Oil World


